INDUSTRIAL
SHORT
MASTER

Evento online o in presenza c/o Politecnico di Milano.

ISM con la collaborazione di POLIEFUN- AITAL/QUALITAL ORGANIZZA :

LA GIORNATA DEL VERNICIATORE

Politecnico di Milano 27 maggio 2022

P.zza Leonardo da Vinci, 32 Milano

Breve corso di formazione per il verniciatore sulla tecnologia della verniciatura e protezione.
Giornata dedicata alla formazione di chi si affaccia, deve gestire o occuparsi di trattamento
superficiale di manufatti metallici Fe/Al.

Tabella 1. Programma della giornata

Ora
inizio
8:30

9.30

10:30

11:30

12:30

14:00

15:00

16:00

17:00

Argomento della lezione

Leghe di alluminio: Stati di fornitura e
conseguenti caratteristiche estetiche e
funzionali delle superfici verniciate
Materiali ferrosi: i piu idonei processi di
finitura in funzione degli stati di fornitura
e delle superfici

Pretrattamenti Fe -Al

Concetti base sui Polimeri e sull'adesione
del film

Pausa

Prodotti vernicianti e caratteristiche
Tecnologie applicative, sicurezza,
problem- solving

Finiture verniciate e decorate: Processi,
Prodotti, Marchi di Qualita e
Certificazione

Discussioni e conclusioni

Costo 500 euro + IVA.
Ai partecipanti verra consegnato un attestato di partecipazione, previa verifica
dell'apprendimento.

Per iscrizioni e informazioni: ism@smoothadv.com

Docente

G. Barbarossa

R. Ragazzini

P. Cerioli
P. Gronchi

C. Montesano
M. Maffoni

G. Barbarossa

P. Gronchi

Ente
appartenenza
AITAL/QUALITAL
SERVIZI

QUALITAL
Henkel
Politecnico di

Milano

Consulente
Wagner

AITAL/QUALITAL
SERVIZI

Politecnico di
Milano

Coloro che intenderanno avere ulteriori approfondimenti sul tema potranno proseguire la
formazione con i moduli di Industrial Short Master 9 con uno sconto del 20%





