

ISM con la collaborazione di POLIEFUN- AITAL/QUALITAL ORGANIZZA:

LA GIORNATA DEL VERNICIATORE

Politecnico di Milano 27 maggio 2022 P.zza Leonardo da Vinci, 32 Milano

Evento online o in presenza c/o Politecnico di Milano.

Breve corso di formazione per il verniciatore sulla tecnologia della verniciatura e protezione. Giornata dedicata alla formazione di chi si affaccia, deve gestire o occuparsi di trattamento superficiale di manufatti metallici Fe/Al.

Tabella 1. Programma della giornata

Ora inizio	Argomento della lezione	Docente	Ente appartenenza
8:30	Leghe di alluminio: Stati di fornitura e conseguenti caratteristiche estetiche e funzionali delle superfici verniciate	G. Barbarossa	AITAL/QUALITAL SERVIZI
9.30	Materiali ferrosi: i più idonei processi di finitura in funzione degli stati di fornitura e delle superfici	R. Ragazzini	QUALITAL
10:30	Pretrattamenti Fe -Al	P. Cerioli	Henkel
11:30	Concetti base sui Polimeri e sull'adesione del film	P. Gronchi	Politecnico di Milano
12:30	Pausa		
14:00	Prodotti vernicianti e caratteristiche	C. Montesano	Consulente
15:00	Tecnologie applicative, sicurezza, problem- solving	M. Maffoni	Wagner
16:00	Finiture verniciate e decorate: Processi, Prodotti, Marchi di Qualità e Certificazione	G. Barbarossa	AITAL/QUALITAL SERVIZI
17:00	Discussioni e conclusioni	P. Gronchi	Politecnico di Milano

Costo 500 euro + IVA.

Ai partecipanti verrà consegnato un attestato di partecipazione, previa verifica dell'apprendimento.

Per iscrizioni e informazioni: ism@smoothadv.com

Coloro che intenderanno avere ulteriori approfondimenti sul tema potranno proseguire la formazione con i moduli di Industrial Short Master 9 con uno sconto del 20%